АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п. Сурское

№ 7.3g-VY-ft

Экз.№

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию

конкуренции на рынках товаров и услуг на территории муниципального

образования «Сурский район» Ульяновской области в

период с 2023 по 2026 годы

В целях реализации Национального плана развития конкуренции, утвержденного

распоряжением Президента Российской Федерации от 02.09.2021г. № 2424-р,

улучшения конкурентной среды, повышения

эффективности защиты конкуренции и уровня защиты прав потребителей на

территории муниципального образования «Сурский район», руководствуясь стандартом

развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утверждённым

распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р,

распоряжением Губернатора Ульяновской области «Об утверждении Перечня товарных

рынков для содействие развитию конкуренции в Ульяновской области и признании

утратившими силу некоторых распоряжений Губернатора Ульяновской области от

23.08.2019г. № 1021, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию

конкуренции на рынках товаров и услуг на территории муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области в период с 2023 по 2026 годы (Приложение №

Г).

2. Утвердить Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции

в муниципальном образовании «Сурский район» Ульяновской области и ключевых

показателей развития конкуренции в муниципальном образовании «Сурский район»

Ульяновской области в период с 2023 по 2026 годы (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации муниципального образования «Сурский район»

М.И. Ведерникова.